2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
Ханты-Мансийский район
Муниципальное образование
сельское поселение Нялинское
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 05.05.2017
	№ 38-р

с. Нялинское
О создании патрульно-маневренной
группы сельского поселения Нялинское
В целях организации защиты населенных пунктов от перехода природных пожаров, предупреждение, выявление и локализация очагов природных пожаров вблизи и на территории населенных пунктов сельского поселения Нялинское:
1. Создать в сельском поселении Нялинское патрульно-маневренную группу.

2. Утвердить состав патрульно-маневренной группы (приложение 1);
3. Утвердить Порядок организации и работы патрульно-маневренной группы сельского поселения Нялинское (приложение 2).
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы сельского поселения Нялинское

        Е.В. Мамонтова
Приложение 1

к распоряжению Администрации сельского

поселения Нялинское
от 05.05.2017 года № 38-р
СОСТАВ

патрульно-маневренной группы сельского поселения Нялинское
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	Домашний адрес
	Телефон

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Белкин Сергей Юрьевич
	Член ДПД (волонтер)
	с. Нялинское     ул. Переулок северная 1.
	89028280073

	2
	Семенов Сергей Степанович
	Член ДПД (волонтер)
	с. Нялинское     ул. Труда 1 кв. 1
	89088820274

	3
	Дмитриев Сергей Александровича
	Член ДПД (волонтер)
	с. Нялинское ул. Труда 45 кв. 1
	89505044092

	4
	Закирова Анатолия Хайдаровича
	Член ДПД (волонтер)
	с. Нялинское  ул. Лесная 8
	89527014316

	5
	Романов Александр Викторович
	Сторож кадетской школы-интернат.  (волонтер)
	с. Нялинское  ул. Туда 9 кв. 2
	89088590582

	6
	Макарова Алексея Витальевича
	Член ДПД (волонтер)
	п. Пырьях ул. Набережная 9 кв.3
	89505216998

	7
	Кислый Дмитрия Ивановича
	Член ДПД (волонтер)
	п. Пырьях ул. Ягодная 7 кв1
	89044884468

	8
	Коваленко Владимира Владимировича
	Член ДПД (волонтер)
	п. Пырьях ул. Ягодная 3 кв.3
	89519818774

	9
	Прокудина Сергея Викентьевича
	Член ДПД (волонтер)
	п. Пырьях ул. Ягодная 8 кв.1
	89527194125

Приложение 2
к распоряжению Администрации сельского

поселения Нялинское
от 05.05.2017 года № 38-р
ПОРЯДОК

организации и работы патрульно-маневренной группы
сельского поселения Нялинское
1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности на территории сельского поселения Нялинское.

2. Патрульно-маневренная группа состоит из 9-ти человек.
3. Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:

- выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загораний (горения) травы, стерни на территории сельского поселения;
- проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

- принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора до прибытия дополнительных сил;

- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня;

- принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

- передача информации в ЕДДС района;

- актирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.

4. Патрульно-маневренная группа оснащается автомобилем, фотоаппаратом, средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

5. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа патрульно-маневренной группы организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС района.

6. При получении сведений о нескольких термических точках реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от населенных пунктов (объектов экономики).

7. Выезд патрульно-маневренной группы осуществляется по решению главы сельского поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной термической точке.

8. По результатам отработки термических точек старший патрульно-маневренной группы проводит анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы в ЕДДС района.